Протокол
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству

при Администрации города
07.05.2013.                                                                                           г. Новошахтинск
Присутствовали:
	Мэр города, председатель Совета:
	Сорокин И.Н.;

	директор ООО «Автоасс», заместитель председателя Совета:
	Кульбаков А.В.;

	секретарь:
	Исакова А.К.;

	Присутствовали члены Совета,-5 человек:

	директор ООО «Системные решения»
	Аронов Д.В.;

	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики
	Ермаченко М.В.;

	индивидуальный предприниматель
	Марков В.С.;

	специалист I категории НП НЗБИ
	Матухно Н.А.;

	директор некоммерческой организации «Муниципальный Фонд поддержки малого предпринимательства»
	Налесный А.И.;

Повестка дня:

1. Утверждение плана организации и проведения Дня российского предпринимательства.

Докладчик:  М.В.Ермаченко (заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики).
1. Слушали:

М.В.Ермаченко  –  на рассмотрение членов Совета предложен проект программы мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства. На предварительном этапе разработки программа мероприятий прошла согласование со всеми ответственными исполнителями. Всего запланировано 4 основных мероприятия:
1.Проведение открытых уроков для учащихся старших классов общеобразовательных школ с участием успешных предпринимателей города.
2.Проведение экскурсий для учащихся выпускных классов общеобразовательных школ по успешным предприятиям города.
3.Круглый стол с участием  студентов на тему «Социальное предпринимательство».

4.Подготовка и публикация статей в городских средствах массовой информации.

Выступили:

А.И. Налесный — предложил включить мероприятия, проводимые в филиале Южного Федерального университета с приглашением более широкого круга действующих в различных сферах предпринимателей.
В.С. Марков - предложил расширить перечень школ, привлечь профессиональные лицеи и училища.

Решили:

1. Рекомендовать отделу экономики Администрации города (В.В.Воронина) обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню Предпринимательства, с учетом предложенных рекомендаций.
Председатель совета                                                                       И.Н. Сорокин
протокол вела А.К. Исакова